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Norske postoblatstempler:
Nok et imponerende katalogverk i
Krigs – og Feltpostforeningens regi

1431 i sort og rødt. 5260 i fi olett. 
2288 i grønt. 3835 i grønt og rødt.
Hva vi snakker om? Postens 
oblatstempler som ble tatt i bruk fra 
1. august 1941, og som var i bruk 
helt frem til 1. januar 1947. Og grun-
nen til det hele: At lakk til forsegling 
av verdibrev ble en av tusenvis av 
mangelvarene man opplevde under 
krigen. Verdibrev skulle jo etter be-
stemmelsene forsegles med lakk, 
men når lakk ikke lenger var å opp-
drive, måtte nye løsninger fi nnes. 
Og det ble altså egne postoblater i 
papir, og egne gummistempler med 
nummer som etter hvert ble tildelt 
postkontorer, underpostkontorer, 
postekspedisjoner, og noe senere 
alle landets poståpnerier. Det ble 
mange etter hvert. Det startet med 
nummer 1, og endte til slutt opp på 
det til i dag høyest kjente nummer 
– 6249, som ble tildelt postkontoret 
Majorstua i Oslo.

Takknemlig
Når man setter seg ned og blar 
gjennom en ny katalog som denne, 
om Norske Postoblater og Posto-

blatstempler, blir man rett og slett 
takknemlig. Primært fordi man 
igjen får en forståelse av hvor 
innmari stort samleområdet fi lateli 
og posthistorie er i et lite land som 
vårt. Område etter område kan man 
sikte seg inn på, det er som om det 
ingen ende har. Mener man seg 
ferdig med portostempler og privat-
bestilte frimerker og tjenestemerker 
og gjennomhullinger og skipspost 
langs norskekysten og sensurpost 
fra verdenskriger og temasamlinger 
av norske idrettsutøvere på frimer-
ker, så kan man velge fritt fra ørten 
nye områder. Er du frimerkesamler 
og fi latelist kan du holde på herfra 
og til evigheten, ikke rart at det 
er hobbyenes konge – kongenes 
hobby!

Rojahn Karlsen
Det er Øivind Rojahn Karlsen 
som igjen har gitt oss samlere av 
alt mellom himmel og jord innen 
fi latelien et nybrottsarbeid av en 
katalog. I fjor kom katalogen om 
norske feltpoststempler, og som 
den gang er det Krigs- og Felt-

postforeningen som er ansvarlig 
utgiver. Og det skal virkelig sies, 
dette er en forening som ikke ligger 
på latsiden når det gjelder katalog- 
og bokutgivelser. Hvert år kommer 
det et nytt produkt ut til foreningens 
medlemmer, og hvert enkelt verk får 
medlemmene gratis, det inngår som 
en del av medlemskontingenten. 
Bedre kan det knapt gjøres!

Fortsatt mye å lete etter
Men tilbake til katalogforfatteren - 
det er virkelig et imponerende verk-
tøy han har gitt oss samlere. For 
dette er en skog av opplysninger 
man ikke tidligere har katalogisert. 
Anders Langangen artikkelserier fra 
1980-tallet i NFT er en av grunnpi-
larene i boken, i tillegg til en rekke 
andre kilder fra artikler og lokalpost-
kataloger og posthistorie-bøker og 
mer til fra det ganske land. Og så 
har en lang rekke samlere bidratt 
med sine opplysninger. Det må ha 
vært et kjempearbeid å sammen-
stille alt dette, og la det være sagt 
med en gang: Det er mye som gjen-
står. For av de 6300 oblatstemplene 
som ble laget, har man pr. i dag fått 
bekreftet bruks sted for ca. 1460 
av dem, mens antatt brukssted for 
ca. 1800 stempler til er oppgitt i 
boken. Det betyr jo at det fortsatt er 
svært mye oppdagelsesarbeid som 
gjenstår når du fortsatt kan lete etter 
opplysninger for fl ere tusen.

Grunnlaget lagt
Og la det være sagt, til dem som 
måtte hevde at da burde man jo ha 
ventet med å utgi katalogen til man 
visste mye mer! Joda, kanskje 50 år 
til hadde gitt oss fl ere opplysninger, 
men frem til det skulle man altså 
ikke gjort noen ting? Et sted må 
man starte, og Rojahn Karlsens 
startarbeid er det bare å «bøye 
seg i hatten for». Det er en herlig 
gjennomillustrert katalog vi har 
med å gjøre. Og grunnlaget er lagt 

Et eksempel på et verdibrev forseglet med postoblater og postoblatstempler. 
Dette er sendt fra Kristiansund i 1941.
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for fortsatt detektivarbeid i mange 
år fremover. 
(PS: NFT-redaktøren takkes i bo-
ken. Takken skyldes kun at han 
har latt katalogforfatteren få låne 
postoblatstempelsamlingen sin. 
Bortsett fra det har han ikke hatt noe 
med katalogen å gjøre og ser ingen 
grunn til at han ikke kan anmelde 
praktverket!)
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